Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Имекского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2016                                                 с. Имек                                                       № 213

О внесении изменений в постановление
от 14.04.2016 № 60 « О порядке проведения
 оценки регулирующего воздействия проектов
 муниципальных нормативных правовых актов,
 и экспертизы муниципальных нормативных
 правовых актов, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности на территории
Имекского  сельсовета»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством и  правилами юридико- технической техники, руководствуясь  частью 4 статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 07.11.2014 № 92-ЗРХ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»,Уставом муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с последующими изменениями и дополнениями), Администрация Имекского сельсовета
п о с т а н о в л я е т:

1.  В Порядок  постановления Администрации Имекского  сельсовета от 14.04.2016 № 60 «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Имекского  сельсовета» внести следующие изменения:
 1)  пункт 2.2  части 2 Порядка,  дополнить третьим абзацем следующего содержания:
«     Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления Имекского сельсовета в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с Законом Республики Хакасия, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов представительного органа Имекского сельсовета, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов представительного органа Имекского сельсовета, регулирующих бюджетные правоотношения.»;
2)в пункте 3.1  части 3 Порядка слова «Информация об изменениях:» исключить;
 3)пункты 3.6. и 3.7. части 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.6.        Заключение по результатам экспертизы подлежит рассмотрению органом (лицом), принявшим нормативный акт в течение 10 рабочих дней со дня получения указанного заключения.
               По результатам рассмотрения заключения орган (лицо), принявший нормативный акт, направляет в течении 10 рабочих дней со дня получения указанного заключения мотивированный ответ о согласии с содержащимися в заключении выводами и о планируемых действиях по устранению из нормативного акта, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, положений, необоснованно затрагивающих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, либо мотивированный ответ о несогласии с содержащимися в заключении выводами.
               В случае согласия с выводами уполномоченного органа о наличии в нормативном акте положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, орган (лицо), принявший нормативный акт, в течение 3 месяцев со дня получения заключения принимает меры по устранению указанных положений из нормативного акта.
3.7. В случае возникновения разногласий органом  (лицом), принявшим нормативный акт, и (или) его представителем организуется согласительное совещание для урегулирования возникших разногласий с уполномоченным органом в течение 15 дней со дня получения заключения. По результатам согласительного совещания органом (лицом), принявшим нормативный акт, и (или) его представителем составляется протокол, в котором отражаются результаты об урегулировании разногласий. Протокол подписывается руководителем уполномоченного органа  и органом (лицом) принявшим нормативный акт.».
       2. Настоящее постановление  опубликовать(обнародовать) , а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
       3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Имекского сельсовета                                                    Г.Г.Тодинов